- 1 -

天 津 市 会 计 学 会

津会培字〔2021〕10号

关于举办高级财务管理人员

素质提升研修班（企业类）的通知

各单位会员、各有关单位：

为培养我市具有国际视野和战略思维的高层次、复合型财

务管理人才，提升高级财务管理人员综合素质，加强知识更新

和能力提升，根据《关于印发《天津市会计学会 2021 年度培

训计划》的通知（津会培字〔2021〕1 号）》安排，我会将组

织开展本期高级财务管理人员素质提升研修班（企业类），现

将有关事项通知如下：

一、培训对象及人数

（一）培训对象：企业单位总会计师、财务总监、各有关

单位财会及相关人员。

- 2 -

（二）培训人数：60人。

二、培训时间

2021年8月6日—11日，共六天（含报道、返程各一天）。

三、培训地点

北京市及内蒙古自治区锡林郭勒盟（正保集团教育基地）。

四、培训安排

序号 课程名称 课程介绍

1
名企游学参观烟草总局——

北京卷烟厂

实地研学考察，观摩企业管理，以真实企业案

例为模型，与名师面对面深度学习，理论结合

实践，学以致用强化学习效果。

2
管理会计——业财融合与价值

创造

全面认识新趋势下业务财务的地位和价值，掌

握业务财务个人和团队核心能力的要求，提升

业务财务的分析和决策支持力助力企业实现财

务精细化管理。

3 “十四五”热点财税政策解读

为了实现“十四五”目标，一些财税、商务等

方面的支持政策陆续出台，本课程以重点税收

新政为解读对象，从其出台背景、条文解读、

案例剖析等多方面全方位阐释，帮助财务负责

人及时掌握热点新政。

4 企业并购重组实战案例

通过案例详解并购重组尽职调查、交易结构设

计、并购标的选择、标的公司估值定价、并购

融资、谈判等问题，使财务负责人迅速掌握并

购全流程中的要点、避免陷入并购陷阱。

5
新收入准则解读与税会差异协

调

通过案例帮助财务负责人理解掌握新收入准则

的精髓与新旧衔接操作实务，从容应对新收入

准则下的纳税差异调整以及纳税筹划技巧。

6
新经济时代的商业模式设计与

创新

学习和掌握系统的管理创新和经营创新原理和

方法，并有效学以致用。

7
中国企业财务共享中心建设实

践深度分析

财务共享服务中心FSSC是近年来快速流行起来

的会计和报告业务管理方式,不止大力节约成

本，管理规范化、强化管控和优化流程是最为

突出的驱动因素，数据共享、云服务、全球多

职能中心是FSSC未来趋势。

注：课程安排以实际情况为准。

- 3 -

五、培训费用

每位学员：2300 元（含培训费、资料费等）；统一安排

食宿，费用自理（由各单位或学员自行向酒店支付，并取得酒

店发票）；天津至北京往返交通费用由各单位或学员自行办理。

天津市会计学会常务理事单位可减免1人培训费用。

六、报名方式

请于8月2日（周一）前，根据以下方式完成报名。

（一）线上支付

微信扫描下方小程序，登记报名并缴费。

（二）登记报名

微信扫描下方小程序，提交报名信息，并汇款或现场缴费。

1.汇款信息

开户名称：天津市河西区天津财会进修学校

开户行：光大银行广东路支行

银行账户：75540188000024924

请务必备注重要信息备注格式：姓名/单位（人数）+电话

并添加客服微信，核对相关信息。

- 4 -

2. 现场报名

3.

报名地址：天津市河西区广东路67号会计之家411室

七、其他事项

（一）参训人员要严格按照培训安排，积极参加并按时完

成全部课程学习。修满规定学时后，将颁发“天津市会计学会

高级财务管理人员素质提升研修（企业类）结业证书”并确认

完成2021年度会计专业技术人员继续教育。

（二）请报名人员注意个人防护，严格遵循疫情防控要求，

按要求佩戴口罩，如因疫情突发等不可抗力原因或报名人数不

足开班人数要求，举办方有权取消该班或调整培训时间，并在

开班前三天告知，对已缴纳培训费用的学员，可顺延至下期培

训，如无法参加或无下期培训，可申请全额退还培训费用，但

不承担任何赔偿。

（三）联系人：23283350 （综合服务部）赵

晨

扫描右侧二维码

添加客服微信

2021年7月19日